[bookmark: _GoBack]《积石山县寨子沟乡地合村村庄规划（2022-2035年）》成果公开

为推动乡村振兴，提高人居环境，促进产业发展，根据《中共中央国务院关于建立国土空间规划体系并监督实施的若干意见》、《关于加强村庄规划促进乡村振兴的通知(自然资办发[2019]35号)》、《关于进一步做好村庄规划工作的意见(自然资办发[2020]57号)》等政策文件，积石山县自然资源局会同寨子沟乡人民政府组织编制了《积石山县寨子沟乡地合村村庄规划（2022-2035年）》，用以指导本村开展国土空间开发保护活动、实施国土空间用途管制、核发乡村建设项目规划许可、进行各项建设等工作。经广泛征求意见本规划于2022年10月17日通过积石山县人民政府审批，现将规划成果主要内容进行公开，详情如下：
[image: C:\Users\admin\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\关于寨子沟乡麻沟村等11个村庄规划批复_页面_1.jpg][image: C:\Users\admin\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\关于寨子沟乡麻沟村等11个村庄规划批复_页面_2.jpg]

《积石山县寨子沟乡地合村村庄规划（2022-2035年）》
主要内容
一、项目名称
《积石山县寨子沟乡地合村村庄规划（2022-2035年）》
二、村庄类型
地合村属集聚提升型村庄。
三、规划范围
本次村庄规划涵盖地合村整个行政管辖范围，包括6个村民小组，总面积259.62公顷。（以第三次全国国土调查数据为准）。
四、规划期限
规划期限为2022—2035年。其中：近期：2022-2025年；远期：2026-2035年。
五、村庄发展定位
地合村：旅游大通道沿线以中药材、油菜、规模养殖为主导，以休闲避暑度假旅游为驱动的县级农业转型精品示范村。
六、村庄发展规模
地合村户籍/常住人口规模：规划期末2035年，地合村户籍人口为960人，户数为240户，常住人口占到户籍总人口的100%。
地合村旅游人口规模：规划期末2035年，地合村平均日游客接待量为400人左右，高峰日游客接待量约为1800人左右。
七、产业发展规划
规划地合村形成“多点两轴四区”的产业空间布局结构。
多点：分别指产业综合服务中心、旅游服务中心、3大规模养殖示范点、工业带动示范点。
两轴：指产业发展主轴和产业发展副轴。
四区：分别指中药材种植发展区，油菜种植发展区、乡村旅游发展区和传统农业发展区。
八、国土空间用地布局
[bookmark: _Hlk83202201]依据积石山县永久基本农田、生态红线划定成果，结合地合村用地现状落位永久基本农田、划定村庄建设边界，按照导则要求对生态用地、农业用地和建设用地布局进行统筹优化，提出利用方式和管控措施。本次地合村共落实永久基本农田219.33公顷，占村域总面积的84.48%。划定村庄建设边界14.57公顷，占村域总面积的5.61%。
规划至2035年，全村林地10.23公顷，草地1.44公顷，陆地水域1.14公顷，耕地保有量223.81公顷（其中永久基本农田219.33公顷），农业设施建设用地8.41公顷，建设用地14.58公顷。
九、总平面布置
为完善地合村公共服务设施配套，在二、三、五、六社各规划一处小型健身活动广场，分别配套相应的健身器材。
结合村级广场，在村委会东侧规划一处村级公共服务设施建筑，集中设置村庄文化活动室，老年人日间照料中心，农家书屋，为农综合服务站、快递物流点等公共服务功能，弥补村庄公共服务设施不足的短板。
在村委会周边、清真寺周边以及六社各建设一处小型村庄公共停车场一处，用于服务村民日常停车和对外服务接待需求。
在村庄南侧新规划两处集中养殖小区，进一步做大做强村庄养殖业，实现规模化养殖。
为满足未来村民分户和发展农家乐、乡村民宿等需求，在村庄一社、二社、三社、四社、六社根据村民实际需求新规划预留宅基地39户。
考虑近年来近郊游、周末游、生态游、郊野游的大好趋势，依托村庄老虎坪周边大片的集中林地、草地以及黑泉，在不破坏生态的前提下，布置林荫茶园、游客服务点、观景平台、木栈道、黑泉广场、亲子牧场、垂钓园、儿童游乐、呐喊喷泉、景观步道、观光花带、农家乐、乡村民宿、停车场等旅游项目，充分发挥地合村的自然生态环境优势，服务服务游客休闲度假需求。
十、附图

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

image7.jpeg

image8.jpeg
RARFALBEBRETMGR, AT, EMRARRBINIR, FFRAXKRKTENRNESRIERT,
IMIABRERFIRHMRBER, KERFAEERAG

PR ER
REAREK:
REAREH: 1I6FFR

image9.jpeg
IAWRRER 2 RRRIRE G RETHS HEMR (2022

RU|BUESRTN, BAITHR, EFERRARK, WHFERRAREK, BFRARXKTEHT
SEERBAE, IMIFAREAERTHRHEBERE, FEFRFAETERES.

PEEER: 255FF K

RREK: 1B
REREH: HSFEFRK

F E
H i “r pi% H
FAE
o o
E| i E|
E T El
3 E

o
E 7 E
H =2 E
t

R i s s - WL AR ISR B O 255

image10.jpeg
Q RELRRRE SRR a2 ETHS HEEMRI (2022-20354F)

T zm=witEE = |

RRBARARE, SEHNEMFESTESBRES, REFETHRRBERIIKELE, GFF
ARBFEERMESRBAE (FER) , AQOFEISEW, K
243FEF K

image11.jpeg
gﬁ;?x. 2
SEME: 2

image12.jpeg
L. PAELRRER 2 EBRIEERERTHL  HESR (2022-20354)

image13.jpeg
L. PAELRRER 2 EBRIEERERTHL  HESR (2022-20354)

image1.jpeg
BAlIES RS ARBOR A

MEME (2022) 136 5

BUALLELA RSB

HEREHR:

i (ATl R H T 2 RS 1A AL W
FY FREEARKEL 1202212125 ) k%, 2E+—RBARK
% 14 K8 5200, BIEE (o L EETH 2 RbHH
ALK (2022-2035) % o (B BEFH L RFFAAEHL
(2022-2035) » « CBRAWERTH S &4 AEAK
(2022-2035) » . (BB L EFARK 2 £ X A4 E AL
(2022-2035). % « CBRA W EHAARK S B F A A EAK
(202272035)»;‘«#REm%m%%%iﬁﬁfﬁ%ﬂ(2022»2035)>>.
CRE LR E D R AL (2022-2035) ) CRAWE

image2.jpeg
RN BHAEMR (2022-2035) ) . (BE LEBNAEG

BEAA MR (2022-2035) ) . CBEELAANE S RFEHAE

R (2022-2035) » . (FA B LALESL R A A ER K

(2022-2035) » 4 1L AN B, 37 M8 AT K HLR 3.
&

BAULARBH
2022500 A 17.E

RELBARKRHALE 2024 10A1TEY

image3.jpeg
SEMRERIGERT

PR

FE A

b

- T o iy Coarer HER
. B HEEAISHE IR Lo RAHERBHENAG (6805 P2mi
) L] SR s EEEHHE A

A 0 s

AL (732 AR - Bl L OSEIDS « AR I i 2o

image4.jpeg
ALRREES ERARRAERT

PR

= ,ﬁ‘ 3
E SRl

& Pl O Pl - == Pl FAKE

AL 142 AR - Bl LU ST « HrraR s I iR 2o

image5.jpeg
I

a 4

tE |

R & R

55 i

o w  om om
m 9

-
-
[P
— e

IR

PRI (732 ARBOTE - B LLO ST « Al AR P i )

image6.jpeg
Q RALRREE SRR RERTAL  HERY (2022-20354)